
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 
Prot. (vedi segnatura)                    Data (vedi segnatura) 
 
OGGETTO: Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Delibera di 
approvazione. 
 
  

DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 52 DEL 27 GIUGNO 2022 
 

Il COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art.28 del Dpr del 31 maggio 1974, n. 416 - Istituzione e riordinamento di organi 
collegiali della scuola materna, elementare, secondaria ed artistica; 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA l’art. 1 co. 56 della legge 13 luglio 2015, n. 107  - Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il DM del 27 ottobre 2015 n. 851 - Piano nazionale per la Scuola Digitale ai sensi dell’art. 
1, co 56 della legge 107/2015; 

VISTA la Nota MI del 27 maggio 2022 n. 38007 – recante Avviso pubblico “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

ACCERTATA la necessità dell’IC di San Martino di Lupari di realizzare ambienti didattici innovativi 
nelle tre scuole dell’infanzia (Scuola dell’Infanzia di Borghetto, Scuola dell’Infanzia di 
Campagnalta e Scuola dell’Infanzia di Campretto) per la creazione o l’adeguamento di 
spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, 
emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti 
dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e  
in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei. 

 
DELIBERA 

 
ALL’UNANIMITÀ di aderire all’ Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005641 - 07/07/2022 - II.3 - U

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
 
  Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2022-07-07T11:20:50+0200
	GIORGIO MICHELAZZO




